
大医発第 2860 号 

令和 3 年 2 月 10 日 

関係機関長  殿 

大牟田医師会 

会長  杉 健三 

（公印省略） 

 

令和2年度 在宅医療・介護連携推進事業 

多職種連携事例検討会 の開催について（ご案内） 
 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より医療・介護の推進に対し、多大なるご尽

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 例年開催しております事例検討会につきまして、今年度も過去にご参加いただいた方から大変ご

好評をいただきました 一ノ瀬 英史 先生をお迎えし、下記のとおり事例検討会を開催いたします。

先生はこれまで、飯塚病院、頴田病院にて家庭医療や在宅医療の実践・教育に携わられております。 

 つきましては、万障お繰り合わせの上、大牟田市・みやま市高田町の地域で、医療・介護に従事

されている多くの方に是非ともご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時 ： 令和3年3月 12日(金) 19:00～（18：40～入室可） 

場  所 ： Zoom ＊参加申し込み後、URL・ミーティングID・パスコードをお送りいたします。 

講  師 ： いちのせファミリークリニック 副院長 一ノ瀬 英史 先生 

演  題 ： 『 多職種で支援する ACP 』 

内  容 ： 講義、事例紹介・グループワーク・発表・講評、質疑応答 

 

参加申込 ： 下記 URL 又は QRコード からお申し込みください。 

 

URL：https://forms.gle/wZ4khPU1wvPosG1x9 

 

＊お申し込み後、forms-receipts-noreply@google.comから返信メールが届かない場合は当会へ 

ご連絡ください。 

 

申込期限 ： 令和3年3月 4日(木) まで 

 

 

ﾃｽﾄ 日時 ： 令和3年3月 5日(金) 19:00～（18：40～入室可）  

 

※グループワーク形式による初のWeb開催のため、事前に接続テストを実施させてい

ただきます。20分程度を予定しておりますので、お時間のある方はご参加ください。 

 

（問合せ・連絡先） 

大牟田医師会事務局 担当：藪田、三上 

〒836-0843 

大牟田市不知火町3丁目104 

TEL：53-2673  FAX：51-1313 

 



Zoom 参加に関する注意事項（大牟田医師会） 
 

 

【事前準備・確認等】 

・ PC、タブレット、スマートフォン（カメラ、スピーカー、マイクが必要にな

ります）が利用可能で、インターネット環境が整っていること 

※推奨環境については、『 Zoom 』ホームページ（下記 URLまたは QR コード）

よりご確認ください。 

 

URL：https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023 

 

 

・ タブレット、スマートフォンの場合は、WEB会議用アプリ『 Zoom 』を、事

前にインストールしてください。 

※ダウンロードについては、『 Zoom 』ホームページ（下記 URLまはた QRコ

ード）よりお願いします。 

 

URL：https://zoom.us/download 

 

 

・ 同じ部屋で、複数台接続される場合は、イヤホンやヘッドマイクを使用し、

ハウリングを起こさないようご配慮ください。 

 

・ Wi-Fi環境でご参加いただくことをおすすめします。 

※Wi-Fi環境がない場合は、通信料が発生します。 

 

 

【当日】 

・ 『 Zoom 』の表示名については、氏名をフルネームでご入力ください。 

 

・ ビデオは、オンの状態にしてください。 

 

・ 音声は、ミュート（消音）の状態にしてください。 

 

・ 発言する場合は、手を挙げて指名されるまでお待ちいただき、ミュート（消

音）を解除してご発言ください。 

 

・ 録音、録画、撮影は禁止します。 


